

Isolation på Sengeafsnit 9Ø

Du er indlagt i isolation på Sengeafsnit 9Ø. Der kan være flere årsager til, at du er isoleret.

ESBL (KLEBSIELLA PNEUMONIA)

Du kan være i isolation, fordi du er smittet med ESBL (Klebsiella pneumonia). ESBL er et enzym, der knytter sig til visse bakterier og gør dem multiresistente. At de er multiresistente betyder, at det er svært at behandle dem med antibiotika.

Undersøgelser under indlæggelsen

Du har allerede fået taget blodprøver, der viser, at du har multiresistente bakterier i kroppen. Mens du er indlagt, skal du eventuelt aflevere urinprøve og afføringsprøve, og vi podet dig fra eventuelle sår.

Forholdsregler

Hvis dine prøver bekræfter ESBL, skal du fortsat være isoleret på enestue. Isolationen er også gældende, hvis du bliver indlagt igen med samme symptomer. Ved genindlæggelse skal du podes igen. Hvis podningen er negativ, skal du ikke længere isoleres.

CLOSTRIDIUM DIFFICILE

Du kan være i isolation, fordi du er smittet med moxifloxacin-resistent clostridium difficile. Clostridium difficile er en normalt forekommende tarmbakterie, der ved behandling med antibiotika kan komme til at producere binære toksiner, som kan give diarrésygdom. Clostridium difficile smitter ved fysisk kontakt med afføring eller ting, der er forurenede med afføring.

Undersøgelser under indlæggelsen

Du skal aflevere 3 forskellige afføringsprøver, som skal undersøges for binært toksin.

Forholdsregler

Du skal være isoleret på enestue, indtil der foreligger svar på, om clostridium difficile producerer binært toksin, eller indtil du ikke har haft diarré i 96 timer og samtidig har haft formet afføring. Hvis du bliver indlagt igen med diarré, skal du aflevere 3 afføringsprøver igen, og du skal isoleres.

OPHOLD PÅ UDENLANDSK SYGEHUS - MRSA

Du kan være i isolation, fordi du har opholdt dig på et udenlandsk sygehus, hvor forekomsten af stafylokokker, der kan være svære at behandle, er højere.

Undersøgelser under indlæggelsen

Du skal podes fra næse, svælg og mellemkød til undersøgelse for MRSA.

Forholdsregler

Du skal være isoleret, indtil der er negativt podesvar.

INFLUENZA

Du kan være i isolation på grund af influenza. Influenza er en virusinfektion, som skyldes influenza type A, og som smitter ved dråbe- eller kontaktsmitte.

Undersøgelser under indlæggelsen

Du skal podes fra svælg og næse, så vi kan stille diagnosen.

Forholdsregler

Du skal være isoleret på enestue, hvis du har influenza type A. Isolationen kan først ophæves, når smitterisikoen er væk, det vil sige, når du har været feberfri i 1 døgn og ellers føler dig rask.

FORHOLDREGLER VED ISOLATION

Forholdsregler for dig som patient

I den periode, du er i isolation, gælder følgende forholdsregler, som vi beder dig overholde:

- Du skal blive på stuen, så længe du er isoleret. Døren til stuen er markeret med et isolationsskilt.
- Personalet bringer med, drikke, tøj med mere ind til dig på stuen.
- Du skal vaske og spritte hænder før og efter måltiderne.
- Du må ikke dele mad og drikkevarer med andre.

Forholdsregler for besøgende

Dine besøgende skal henvende sig til personalet, før de besøger dig, når der hænger et isolationsskilt på din dør.

For at forhindre at smitten spreder sig, skal dine besøgende overholde følgende forholdsregler:

- Begræns besøg mest muligt (ved influenza).
- Lad børn blive hjemme, da de er mere modtagelige for smitte end voksne (ved influenza).
- Undgå direkte kontakt som kys og kram.
- Bliv på stuen under hele besøget, og undlad at besøge andre patienter på sygehuset.
- Vask og sprit hænder, før stuen forlades.

KONTAKT OG MERE VIDEN

Har du spørgsmål, er du velkommen til at kontakte os.



Kontakt

**Medicinsk Gastroenterologisk
Sengeafsnit 9Ø**
Tlf. 97 66 35 01
Vi træffes bedst:
Mandag – fredag 8.00 – 15.00